

证券代码: 603033 证券简称: 三维股份 公告编号: 临2025-051

## 三维控股集团股份有限公司 2025年第二季度主要经营数据公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

三维控股集团股份有限公司(以下简称“公司”)现将2025年第二季度主要经营数据披露如下:

一、主要经营情况

主要项目	产量	销量	营业收入(元)
橡胶(A类)	25,360,633.11	26,991,981.07	66,300,980.90
输送带(平方米)	7,343,642.94	7,447,635.83	211,763,504.80
聚酯切片(吨)	34,608.97	33,916.97	178,673,384.62
涤纶工业丝(吨)	28,462.08	29,312.44	228,698,866.27
HDPE(吨)	34,398.32	43,381.62	280,715,800.72
电石(吨)	75,954.68	38,008.49	80,558,133.82

金额单位: 百万元

业务类型	新签合同数量(个)	新签合同金额	新开工项目数量(个)	新开工合同金额	同比增长(%)
基建建设	19	4,572.13	32	11,840.47	-60.25
其中					
铁路	18	4,391.53	31	11,659.87	-59.08
其他	1	180.60	1	180.60	-86.04
其他业务					
合计	19	4,572.13	32	11,840.47	-60.25

截止2025年6月30日,在手未签合同中标通知书共计0万元。

二、主要产品和原材料的价格变动情况

1. 主要产品的价格变动情况(不含税)

主要原材料	原材料采购平均价格 2025年4-6月(元/吨)	原材料采购平均价格 2024年4-6月(元/吨)	变动比例(%)
天然橡胶	14.11	12.55	12.43
合成橡胶	11.00	13.80	-17.84
碳纤维布	11.20	11.41	-1.84
涤纶	13.51	13.87	-2.60
聚酯	8.40	9.17	-8.40
PTA	4.20	5.25	-20.00
乙二醇	3.94	4.02	-1.99
二苯酚	1.90	1.99	-4.52
电石	0.66	0.90	-26.67
0.06	0.66	0.90	20.00
石灰石	0.06	0.05	20.00

2. 主要原材料的价格变动情况(不含税)

主要原材料	原材料采购平均价格 2025年4-6月(元/吨)	原材料采购平均价格 2024年4-6月(元/吨)	变动比例(%)
水泥	282.41	257.45	9.70
砂石	41.13	44.83	-8.25
卵石	79.53	110.77	-28.20
钢材	3,576.82	4,024.91	-11.13

电石(吨)

主要原材料	原材料采购平均价格 2025年4-6月(元/吨)	原材料采购平均价格 2024年4-6月(元/吨)	变动比例(%)
水泥	282.41	257.45	9.70
砂石	41.13	44.83	-8.25
卵石	79.53	110.77	-28.20
钢材	3,576.82	4,024.91	-11.13

三、其他对公司生产经营具有重大影响的事项

四、其他说明

以上主要经营数据信息来源于公司报告期内财务数据,未经审计,仅为投资者及时了解公司生产经营情况之用,敬请广大投资者理性投资,注意投资风险。

三维控股集团股份有限公司  
董事会  
二〇二五年八月二十八日

1.2 本公司董事会及董事、高级管理人员保证半年度报告内容的真实性、准确性、完整性,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

1.3 公司全体董事出席董事会会议。

1.4 半年度报告未经审计。

1.5 董事会审议通过的本报告期利润分配预案或公积金转增股本预案

不适用

2.1 公司简介

股票种类	上市证券交易所	股票简称	股票代码	变更前股票简称
A股	上海证券交易所	三维股份	603033	不适用

联系人和联系方式

姓名	职务	电话
张雷	董事长	0576-83518360
董永刚	总经理	0576-83518360

2.2 主要财务数据

单位:元,币种:人民币	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产	10,854,488,028.55	10,788,737,016.42	0.80
归属于上市公司股东的净资产	3,000,588,853.12	3,116,579,589.11	-3.66
营业收入	2,246,454,706.65	2,519,800,464.46	-10.85
净利润	-2,996,040.76	92,751,511.32	-103.23
归属于上市公司股东的净利润	-18,630,589.25	60,039,708.28	-131.03
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-21,399,852.60	57,970,497.21	-136.92
经营活动产生的现金流量净额	3,394,996.52	232,162,636.05	-98.54
加权平均净资产收益率(%)	-0.609	1.72	减少2.329个百分点
基本每股收益(元/股)	-0.018	0.058	-131.03
稀释每股收益(元/股)	-0.018	0.058	-131.03

2.3 前10名股东持股情况表

股东名称	持股数量	持股比例(%)	持有有限售条件的股份数量
截至报告期末股东总数(户)			13,687
截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数(户)			0
前10名股东持股情况			
叶叶秋	36.32	374,549.72	0
吴蔚蔚	14.15	145,839.58	0
蔡玉娟	6.30	64,925.040	0
叶叶秋	3.03	31,200.00	0
朱立峰	2.25	23,223.013	0
徐筱斌	1.41	14,575.484	0
章海海	1.22	12,623.515	0
叶叶秋	1.05	10,834.189	0
黄志忠	0.90	9,238.310	0

2.4 截至报告期末的优先股股东总数,前10名优先股股东情况表

2.5 控股股东或实际控制人变更情况

□适用 √不适用

2.6 公司在年度报告批准报出日存续的债券情况

□适用 √不适用

2.7 重要事项

报告期内,根据董事会决议,说明报告期内公司经营情况的重大变化,以及报告期内发生的对公司经营业绩产生重大影响的事项和应披露而未披露的事项

□适用 √不适用

截止2025年6月30日,在手未签合同中标通知书共计0万元。

三、主要产品和原材料的价格变动情况

1. 主要产品的价格变动情况(不含税)

主要项目	产量	销量	营业收入(元)
橡胶(A类)	25,360,633.11	26,991,981.07	66,300,980.90
输送带(平方米)	7,343,642.94	7,447,635.83	211,763,504.80
聚酯切片(吨)	34,608.97	33,916.97	178,673,384.62
涤纶工业丝(吨)	28,462.08	29,312.44	228,698,866.27
HDPE(吨)	34,398.32	43,381.62	280,715,800.72
电石(吨)	75,954.68	38,008.49	80,558,133.82

2. 主要原材料的价格变动情况(不含税)

主要原材料	原材料采购平均价格 2025年4-6月(元/吨)	原材料采购平均价格 2024年4-6月(元/吨)	变动比例(%)
天然橡胶	14.11	12.55	12.43
合成橡胶	11.00	13.80	-17.84
碳纤维布	11.20	11.41	-1.84
涤纶	13.51	13.87	-2.60
聚酯	8.40	9.17	-8.40
PTA	4.20	5.25	-20.00
乙二醇	3.94	4.02	-1.99
二苯酚	1.90	1.99	-4.52
电石	0.66	0.90	-26.67
0.06	0.66	0.90	20.00
石灰石	0.06	0.05	20.00

2.2 主要财务数据

单位:元,币种:人民币	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产	10,854,488,028.55	10,788,737,016.42	0.80
归属于上市公司股东的净资产	3,000,588,853.12	3,116,579,589.11	-3.66
营业收入	2,246,454,706.65	2,519,800,464.46	-10.85
净利润	-2,996,040.76	92,751,511.32	-103.23
归属于上市公司股东的净利润	-18,630,589.25	60,039,708.28	-131.03
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-21,399,852.60	57,970,497.21	-136.92
经营活动产生的现金流量净额	3,394,996.52	232,162,636.05	-98.54
加权平均净资产收益率(%)	-0.609	1.72	减少2.329个百分点
基本每股收益(元/股)	-0.018	0.058	-131.03
稀释每股收益(元/股)	-0.018	0.058	-131.03

2.4 截至报告期末的优先股股东总数,前10名优先股股东情况表

2.5 控股股东或实际控制人变更情况

□适用 √不适用

2.6 公司在年度报告批准报出日存续的债券情况

□适用 √不适用

2.7 重要事项

报告期内,根据董事会决议,说明报告期内公司经营情况的重大变化,以及报告期内发生的对公司经营业绩产生重大影响的事项和应披露而未披露的事项

□适用 √不适用

证券代码: 601319 证券简称: 中国人保 公告编号: 临2025-027

## 中国人民保险集团股份有限公司 第五届董事会第十一次会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

中国人民保险集团股份有限公司(以下简称“公司”)第五届董事会第十一次会议于2025年8月7日以书面方式召开,会议于2025年8月27日在北京西城区西长安街88号中国人民保险大厦以现场会议方式召开,会议由董事长主持,会议应出席董事10名,实际出席董事10名。部分监事成员及高级管理人员列席参加了会议。会议的召开符合《中华人民共和国公司法》及《公司章程》的有关规定,会议合法、有效。

一、审议通过《关于修改集团公司章程的议案》,并同意提交股东大会审议

二、审议通过《关于修改集团章程的议案》,并同意提交股东大会审议

三、审议通过《关于修改集团章程的议案》,并同意提交股东大会审议

四、审议通过《关于修改集团章程的议案》,并同意提交股东大会审议

五、审议通过《关于修改集团章程的议案》,并同意提交股东大会审议

六、审议通过《关于修改集团章程的议案》,并同意提交股东大会审议

七、审议通过《关于修改集团章程的议案》,并同意提交股东大会审议

八、审议通过《关于修改集团章程的议案》,并同意提交股东大会审议

九、审议通过《关于修改集团章程的议案》,并同意提交股东大会审议

十、审议通过《关于修改集团章程的议案》,并同意提交股东大会审议

十一、审议通过《关于修改集团章程的议案》,并同意提交股东大会审议

十二、审议通过《关于修改集团章程的议案》,并同意提交股东大会审议

十三、审议通过《关于修改集团章程的议案》,并同意提交股东大会审议

十四、审议通过《关于修改集团章程的议案》,并同意提交股东大会审议

十五、审议通过《关于修改集团章程的议案》,并同意提交股东大会审议

十六、审议通过《关于修改集团章程的议案》,并同意提交股东大会审议

十七、审议通过《关于修改集团章程的议案》,并同意提交股东大会审议

十八、审议通过《关于修改集团章程的议案》,并同意提交股东大会审议

十九、审议通过《关于修改集团章程的议案》,并同意提交股东大会审议

二十、审议通过《关于修改集团章程的议案》,并同意提交股东大会审议

险种经营业绩指标表

险种	承保保费(亿元)	赔付金额(亿元)	承保利润(亿元)	综合成本率(%)	赔付率(%)
机动车险	150,276	138,572	8,726	94.2	135,842,616
意外伤害险	30,975	31,176	(569)	101.8	1,113,416,309
寿险	23,179	10,785	14,149	93.9	1,436,207
意外险	18,245	18,212	676	101.6	30,838,248
企业财险	9,573	7,058	918	90.1	32,767,305
其他险种	16,792	12,903	1,881	88.8	63,046,716
合计	249,040	227,806	11,699	95.3	1,649,947,391

注:综合成本率=1+(赔付率+手续费率+营业税金及附加)/承保保费

1.2.2 人保寿险

报告期内,人保寿险承保的各类产品收入如下:

险种	金额(亿元)	占比(%)	增(减)(%)	金额(亿元)	占比(%)
寿险	81,558	90.1	16.5	70,008	88.6
普通寿险	70,079	77.4	70.2	41,176	52.1
分红型寿险	11,417	12.6	(60.3)	28,768	36.4
万能型寿险	62	0.1	(3.1)	64	0.1
健康险	8,375	9.3	(3.3)	8,486	10.7
意外险	580	0.6	3.2	562	0.7
合计	90,513	100.0	14.5	79,056	100.0

1.2.3 人保健康

报告期内,人保健康承保的各类产品收入如下:

险种	金额(亿元)	占比(%)	增(减)(%)	金额(亿元)	占比(%)
医疗险	20,411	50.2	10.7	18,430	50.9
分红型医疗险	8,697	21.4	(7.1)	9,262	25.8
普通医疗险	3,610	8.9	3.6	3,483	9.6
护理险	7,413	18.2	63.2	4,543	12.5
意外伤害险	422	1.0	23.4	342	0.9
失能收入补偿险	101	0.2	42.3	71	0.2
合计	40,654	100.0	12.2	36,231	100.0

1.2.4 资产管理业务

(1) 投资组合

下表列明报告期内本集团投资组合信息:

项目	2025年6月30日	2024年12月31日
投资组合	1,760,674	1,641,756
股权投资	1,760,674	1,641,756
债权投资	0	0
其他金融资产	0	0
其他资产	0	0
其他负债	0	0
其他净资产	0	0
其他综合收益	0	0
其他权益工具投资	0	0
其他债权投资	0	0
其他流动资产	0	0
其他非流动资产	0	0
其他资产	0	0
其他负债	0	0
其他净资产	0	0
其他综合收益	0	0
其他权益工具投资	0	0
其他债权投资	0	0
其他流动资产	0	0
其他非流动资产	0	0
其他资产	0	0
其他负债	0	0
其他净资产	0	0
其他综合收益	0	0
其他权益工具投资	0	0
其他债权投资	0	0
其他流动资产	0	0
其他非流动资产	0	0
其他资产	0	0
其他负债	0	0
其他净资产	0	0
其他综合收益	0	0
其他权益工具投资	0	0
其他债权投资	0	0
其他流动资产	0	0
其他非流动资产	0	0
其他资产	0	0
其他负债	0	0
其他净资产	0	0
其他综合收益	0	0
其他权益工具投资	0	0
其他债权投资	0	0
其他流动资产	0	0
其他非流动资产	0	0
其他资产	0	0
其他负债	0	0
其他净资产	0	0
其他综合收益	0	0
其他权益工具投资	0	0
其他债权投资	0	0
其他流动资产	0	0
其他非流动资产	0	0
其他资产	0	0
其他负债	0	0
其他净资产	0	0
其他综合收益	0	0
其他权益工具投资	0	0
其他债权投资	0	0
其他流动资产	0	0
其他非流动资产	0	0
其他资产	0	0
其他负债	0	0
其他净资产	0	0
其他综合收益	0	0
其他权益工具投资	0	0
其他债权投资	0	0
其他流动资产	0	0
其他非流动资产	0	0
其他资产	0	0
其他负债	0	0
其他净资产	0	0
其他综合收益	0	0
其他权益工具投资	0	0
其他债权投资	0	0
其他流动资产	0	0
其他非流动资产	0	0
其他资产	0	0
其他负债	0	0
其他净资产	0	0
其他综合收益	0	0
其他权益工具投资	0	0
其他债权投资	0	0
其他流动资产	0	0
其他非流动资产	0	0
其他资产	0	0
其他负债	0	0
其他净资产	0	0
其他综合收益	0	0
其他权益工具投资	0	0
其他债权投资	0	0
其他流动资产	0	0
其他非流动资产	0	0
其他资产	0	0
其他负债	0	0
其他净资产	0	0
其他综合收益	0	0
其他权益工具投资	0	0
其他债权投资	0	0
其他流动资产	0	0
其他非流动资产	0	0
其他资产	0	0
其他负债	0	0
其他净资产	0	0
其他综合收益	0	0
其他权益工具投资	0	0
其他债权投资	0	0
其他流动资产	0	0
其他非流动资产	0	0
其他资产	0	0
其他负债	0	0
其他净资产	0	0
其他综合收益	0	0
其他权益工具投资	0	0
其他债权投资	0	0
其他流动资产	0	0
其他非流动资产	0	0
其他资产	0	0
其他负债	0	0
其他净资产	0	0
其他综合收益	0	0
其他权益工具投资	0	0
其他债权投资	0	0
其他流动资产	0	0
其他非流动资产	0	0
其他资产	0	0
其他负债	0	0
其他净资产	0	0
其他综合收益	0	0
其他权益工具投资	0	0
其他债权投资	0	0
其他流动资产	0	0
其他非流动资产	0	0
其他资产	0	0
其他负债	0	0
其他净资产	0	0
其他综合收益	0	0
其他权益工具投资	0	0
其他债权投资	0	0
其他流动资产	0	0
其他非流动资产	0	0
其他资产	0	0
其他负债	0	0
其他净资产	0	0
其他综合收益	0	0
其他权益工具投资	0	0
其他债权投资	0	0
其他流动资产	0	0
其他非流动资产	0	0
其他资产	0	0
其他负债	0	0
其他净资产	0	0
其他综合收益	0	0
其他权益工具投资	0	0
其他债权投资	0	0
其他流动资产	0	0
其他非流动资产	0	0
其他资产	0	0
其他负债	0	0
其他净资产	0	0
其他综合收益	0	0
其他权益工具投资	0	0
其他债权投资	0	0
其他流动资产	0	0
其他非流动资产	0	0
其他资产	0	0
其他负债	0	0
其他净资产	0	0
其他综合收益	0	0
其他权益工具投资	0	0
其他债权投资	0	0
其他流动资产	0	0
其他非流动资产	0	0
其他资产	0	0
其他负债	0	0
其他净资产	0	0
其他综合收益	0	0
其他权益工具投资	0	0